Contate-nos
Nossos produtos são fabricados 100% no Brasil
(11) 3864-1333
(11) 96477-1333
Beaker em PTFE
Antiaderente
Em PTFE, na cor branco opaco, com resistência à maioria dos reagentes químicos, baixíssimo coeficien-
te de atrito (antiaderente). Fácil limpeza, inquebráveis, autoclaváveis, podendo ser esterilizados por
qualquer método.
Temperatura de utilização entre –270ºC a +260ºC
Código Capacidade Altura x Diâmetro * Peso
BE0050 50 ml 60 x 42 mm 40 g
BE0100 100 ml 77 x 54 mm 67 g
BE0150 150 ml 86 x 55 mm 80 g
BE0250 250 ml 98 x 68 mm 120 g
BE0400 400 ml 115 x 82 mm 190 g
BE0600 600 ml 125 x 92 mm 230 g
BE1000 1.000 ml 148 x 108 mm 350 g
* Dimensões médias internas, sem bico